
  

 
 

 
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

Decreto rettorale 
 
Nomina della Commissione esaminatrice per la prova di accertamento della conoscenza della 
lingua italiana per gli studenti internazionali richiedenti visto per l’anno accademico 2024/2025.  
                                                         

LA RETTRICE 

 
visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente;  
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027. 
 
vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 8/2024, adottata nella seduta del 27 marzo 2024, recante 
“Ulteriori determinazioni in merito agli accessi ai corsi di studio attivati dall’Università della Valle d’Aosta – Université 
de la Vallée d’Aoste per l’anno accademico 2024/2025”, nell’ambito della quale, tra l’altro, è stata approvata la 
procedura per l’immatricolazione degli studenti internazionali richiedenti visto ai corsi di laurea e laurea 
magistrale, nonché ai singoli insegnamenti ed è stata delegata la Rettrice a nominare la Commissione 
esaminatrice per la prova di accertamento della conoscenza della lingua italiana;  
 
ritenuto pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la prova di 
accertamento della conoscenza della lingua italiana per gli studenti internazionali richiedenti visto per 
l’anno accademico 2024/2025;  
 
accertata la disponibilità dei professori e ricercatori di ruolo individuati a far parte della commissione, 
tenendo in considerazione, in particolare, l’esperienza maturata negli anni accademici precedenti;  
 

DECRETA 
 

1) Di nominare la Commissione esaminatrice per la prova di accertamento della conoscenza della 
lingua italiana per l’anno accademico 2024/2025, nella seguente composizione: 

 Prof. Gianmario Raimondi, in qualità di Presidente;  
 Prof. Angelo Benozzo, in qualità di componente effettivo;  
 Prof.ssa Anna Maria Alessandra Merlo, in qualità di componente effettivo;  
 Prof.ssa Anna Maria Pioletti, in qualità di componente supplente.  

 



  

2) Di nominare segretario della commissione di cui al precedente punto 1 il Sig. Matteo Ganis, 

Collaboratore amministrativo-contabile dell’Ufficio Diritto allo studio e Segreterie studenti della 

Direzione generale di Ateneo.  

 

3) Di nominare segretario supplente della commissione di cui al precedente punto 1 il Sig. Stefano 

Borlini, Funzionario dell’Ufficio Diritto allo studio e Segreterie studenti della Direzione generale 

di Ateneo.  
 

4) Di dare atto che la commissione di cui al punto 1 è convocata dal Presidente secondo le modalità 

disciplinate dalla procedura per l’immatricolazione degli studenti internazionali richiedenti visto ai 

corsi di laurea e laurea magistrale, nonché ai singoli insegnamenti dell’Università della Valle 

d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per l’anno accademico 2024/2025, approvata con 

deliberazione della Giunta esecutiva n. 8/2024.  

 

5) Di comunicare l’adozione del presente decreto ai componenti della suestesa commissione. 

 

6) Di dare atto che il presente decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

7) Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 

8) Di dare atto che avverso al presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data della pubblicazione.  

 

 
LA RETTRICE  
Manuela Ceretta 

(sottoscritto digitalmente) 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 


		2024-04-09T08:58:05+0200
	IT
	Dania Dimauro


		2024-04-09T09:55:08+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2024-04-09T12:13:52+0200
	IT
	Jennifer Maranzano




